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[N. P. Nielsen.] 
Amager og Sjælland har næret Betænkelig- 
heder i Retning af, at nogle Arealer vilde 
blive mere udsat for Oversvømmelser, end 
de hidtil har været. Men Kommissionens 
Sagkundskab har hævdet, at der ved Ind- 
dæmningen ikke vil frémkomme saadanne 
Forandringer i Vandspejlets Højde i For- 
hold til den nuværende Tilstand, at det kan 
siges at ville forøge Faren for Oversvøm- 
mejser paa de omhandlede Arealer. At der 
i høj Grad er Fare for Oversvømmelser i 
disse Egne, 'er utvivlsomt, naar man ser 
paa de maalte Vandstande, som der i Tidens 
Løb har været paa de lavtliggende Arealer, 
saa det kunde være meget formaalstj enligt 
at sikre disse ved Digeanlæg. Taarnby Kom- 
mune har jo ogsaa nylig opført det omtalte 
Digeanlæg. I Anledning af disse Henvendel- 
set har Kommissionen ladet udføre- et . 
Skitseprojekt for Anlæg af et Beskyttelses- 
dige mod Kalvebodstrand ved Hvidovre-  
Avedøre. Der er paa disse Arealer i dè 
senere Aar opført mange Beboelsesejen- 
domme, saa man kan godt sige, at det er 
paakrævet, at man paa de Egne søger at 
gøre noget i den Retning. 

Jeg har læst for nylig, at Befolkningen 
paa Vesterbro og i Valby skulde være blevet 
meget opskræmt ved Efterretningen om en 
Flytning af Skydebanerne. Det forstaar jeg 
ikke. Dér er fra sagkyndig Side i Kom- 
missionen paastaaet, at' der absolut ikke vil 
være nogen som helst Fare forbundet der- 
med, og Skydebanerne flyttes dog ogsaa be- 
tydeligt længere bort fra Byen. 

, Jeg skal paa mit Partis Vegne anbefale 
Lovforslaget til velvillig og hurtig Behand- 
ling i dette høje Ting, idet jeg understreger 
de Grunde, der er til at faa det gennemført: 
for det tørste Skydebanernes Fjernelse fra 
Beboelseskvarterer, for det andet at der 
skaffes et Sejlløb fra Kalveboderne til Syd- 
havnen, for det tredie, at der i 4 Aar kan 
beskæftiges ca. 600 Arbejdere, og endelig 
at Udgiften i væsentlig Grad kan dækkes 
ved Frigivelse af de nuværende Arealer, der 
nu benyttes af Militærét,. 

Hinrichsen: Det skulde være min Op- 
gave at tale om Afsnit II i det foreliggende 
Lovforslag, den Del af Forslaget, der om- 
handler Anlæg af en Dæmning til Rømø. 

Maa jeg allerførst takke, den højtærede 
Minister for offentlige Arbejder for det 
Initiativ, der her er udvist. Tanken om 
Land vìndirigved ved den sønderjyske Vestkyst 
er ikke åf ny Dato, der er tværtimod i mang- 
foldige Aar blevet talt om og ogsaa prøvet 
paa at realisere Tanken, men Resultaterne 

har været ret minimale set i Forhold til de 
store Arealer, som med Tiden kan indvindes, 
naar de nødvendige Foranstaltninger for Til- 
slikning gennemføres. 1 

Af de Tilslikningsarbejdér, der er gen- 
nemført uden for den nuværende Digelinie, 
kan nævnes Landvindingerne: vedI-Ividding 
ca. 30 ha, ved Astrup ca. 50 ha, ved Skræd- 
derklinten ,ca. 30 ha; og ved Højer godt 200 
ha. Alle de her nævnte Tilslikningsarbej dér 
har for det meste bestaaet i Grøblearbejder 
udført omkring Midten a,f det 19. Aarhun- 
drede. Men da Tilslikningsarbej der er Ar- 
bejder paa langt Sigt Qg. kræver Anvendelse 
af Kapital, der først efter en vis Aarrække 
giver Udbytte, og da det jo altid er vanske- 
ligt for ikke at sige umuligt at opnaa Enig- 
hed mellem de interesserede Parter om Gen- 
nemførelse af større Projekter, har: det ikke 
været muligt at gennemføre Landvindings- 
arbejder i en, Udstrækning, som virkelig 
betød noget. Derfor hilses det ogsaa med 
udelt Glæde og Tilfredshed hos den sønder- 
jyske Befolkning, at den højtærede Minister 
nu har fremsat dette Lovforslag. 

Foranledningen til Forslagets Frem- 
komst er et Møde, der blev afholdt i Skær- 
bæk den 5. Oktober 1935 af en Række inter- 
esserede. Der ; blev! ved dette Møde valgt 
et Udvalg for Iværksættelse af Land vin- 
dingsarbejder i Vadehavet ved Sønderjyl- 
lands Vestkyst. Dette Udvalg har rettet 
Henvendelse til Ministeriet for offentlige 
Arbejder om ved Opførelse af en Dæmning 
fra Fastlandet til Øen Rømø samt Anlæg 
af Slikgaarde at være med til at fremme 
Landvindingen langs Dæmningen saavel 
som paa Kysterne Nord og Syd for denne. 

Af Ministeriet for offentlige Arbejder 
blev der under 7. Maj 1936 i den Anledning 
ved en Skrivelse til Vandbygningsdirektøren 
nedsat et Udvalg, der under Ledelse :af 
Vandbygningsdirektør E. Hertz fik til Op- 
gave at undersøge Sagen teknisk, økonomisk 
og juridisk, samt undersøge, om Planens 
Gennemførelse maatte kunne virke til Af- 
hjælpning af den herskende Arbejdsløshed. 

Under 26. Marts 1938 har dette Udvalg 
gjort Indstilling til Ministeriet for offentlige 
Arbejder, og det hedder i Betænkningen, at  
paa Grundlag af det saaledes foreliggende 
og under Forudsætning af, at Hensynet 
til Beskæftigelse af ledig Arbejdskraft gør; 
det ønskeligt at iværksætte Arbejder af  
den her omhandlede Art og Omfang i denne 
Del af Landet, indstiller Udvalget, at der 
anlægges en Færdselsdæmning 홢 flodfri eller; 
lav til Rømø, paa Grundlag af de af 
Udvalget udarbejdede Planer, ̂  samt at der 
iværksættes Land vindingsarbej der i Vade- 


